CATÁLOGO TÉCNICO
VÁLVULAS DE COMPUERTA
TEC
PANORAMA DE ITAP
LA EMPRESA
ITAP SpA, constituida en Lumezzane
(Brescia) en 1972, es actualmente una de
las empresas líderes del sector de la

9 Cazoleta 1 Latón CW617N
10 Pomo 1 Aluminio pintado EN AB-46100
11 Tuerca autobloqueante 1 Acero galvanizado CL8
VÁLVULAS DE COMPUERTA
DIAGRAMA DE PÉRDIDAS DE CARGA (con agua)
1/2" 3/4" 1" 1"1/4 1"1/2 2" 2"1/2 3" 4"
KV 12 29,4 51 69 138 201 375 864 1680
VÁLVULAS DE COMPUERTA
DIAGRAMA DE PRESIÓN-TEMPERATURA
Los valores expresados por las curvas representan el límite máximo de empleo de las válvulas.
Los valores indicados son sólo aproximativos.
VÁLVULAS DE COMPUERTA
VOLAVolante para válvula de compuerta art. 156
VOL156
MEDIDA CÓDIGO EMBALAJE FILTRO
050 VOLA050 1/150 1/2"
060 VOLA060 1/150 3/4"
060 VOLA060 1/150 1"
070 VOLA070 1/150 1"1/4
070 VOLA070 1/150 1"1/2
080 VOLA080 1/150 2"
100 VOLA100 1/100 2"1/2
100 VOLA100 1/100 3"
120 VOLA120 1/100 4"
ESPECIFICACIONES
Volante en aluminio pintado en llamas con polvo epoxy
Volante en aluminio pintado en llamas con polvo epoxy
Dimensiones totales